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Lote Scott Condición Descripción Base

1 *
Cubierta judicial con marca prefilatélica OTAVALO con manuscrito DE OFICIO. Dirigida a Quito.

35

2 * ca1837. Frente de cubierta judicial con marca prefilatélica REPUBLICA DEL ECUADOR: QUITO 

DEBE en ovalo, dirigida a Ibarra. Tarifa manuscrita 7 onzas.

40

3 * 1838. Frente de cubierta judicial GUANO DE OFICIO en ovalo, dirigida a Quito. 35

4 * Frente de cubierta judicial con marca prefilatélica QUITO DEBE aplicada tres veces, dirigida a 
Ibarra. Tarifa manuscrita de 35 y ¾ de onza. Anotación en el frente muy importante para 

determinar las tarifas postales de la época: las 25 primeras 75 (reales), las 10 y ¾ restantes 16 
(reales).

60

5 * Frente de cubierta judicial con marca prefilatélica QUITO DEBE, drigida a Ibarra. Por erroR se 
estampo previamente la marca QUITO DE OFICIO en ovalo la misma que fue manchada con la 

misma tinta.

30

6 * 1862. Cubierta judicial con marca prefilatélica YBARRA DE OFICIO, dirigida a Quito. 35

7 1-6 // 1865. Primera serie. 1 real amarillo en papel cuadriculado. Pareja de 1 real verde con 
adelgazamiento. Incluye ademas una serie de 3 valores reimpresos.

60

8 2  1865. ½ real azul. Siete ejemplares en diferentes tonos de azul y matasellos. Incluye además 

dos sellos reimpresos.

55

9 3-4 / 1865. 1 real amarillo. Seis unidades con diferentes tonos de amarillo y matasellos. 40

10  8 reales amarillo. Fantasia hecha por Speedo Brothers, Chicago. 5

11 6
//

1865. 4 reales rojo. Un sello sin usar, facsimil del sello mexicano usado como modelo y 3 
falsificaciones: bloque de cuatro, pareja y bisectado con matasello 3154.

75

12 4

*

1869. Frente de cubierta judicial, con 2 onzas de peso, franqueada con 1 real amarillo dirigida 

desde Guaranda, 1 de febrero de 1869, a Ambato. Matasellos rombo de punto y fechador 
circular.

60

13 9-11


1873. Segunda emisión, serie completa. Matasello de Machala en 1 real naranja. Matasello de 1 

peso rojo posiblemente falso.

20

14 9  1873. ½ real azul, cancelación al centro LATACUNGA. 4



15 9  1873. ½ real azul, cancelación al centro OTAVALO. 4

16 9  1873. ½ real azul, cancelación al centro AMBATO. 4

17 9


1873. ½ real segunda emisión, cuatro variedades de color y un ejemplar sin punto entre MEDIO 
y REAL. Un sello con matasello completo de Latacunga.

20

18 10  1873. 1 real naranja, cancelación al centro LATACUNGA. 5

19 10  1873. 1 real naranja, con cancelación GUAYAQUIL 13 de octubre de 1877 muy clara. 5

20 10  1873. Un Real naranja con cancelación QUITO 23 de diciembre clara y centrada. 5

21 10  1873. 1 real naranja, tres variedades de color. Un sello con matasello completo de Otavalo. 12

22 11 / 1873. 1 peso rojo, tres variedades de color mas un bloque de cuatro. 18

23 30  1892. Juan José Flores 5s. Prueba de color en verde. 18

24 O34-41


1896. Serie de escudos con sobrecargo de Franqueo Oficial en bloques de 10 unidades de cada 
uno.

30

25 74  1896. Resello 3 sellos diferentes posiciones CINCO CENTAVOS, uno doble. 55

26 113-114


1897. Escudos 2 centavos y 20 centavos con resello 1897 1898, provisional de Chimborazo.
45

27 O100  1899. Recuadro Oficial Un Centavo. Scott $650. 285

28
*

1920. Tarjeta Postal de El Telegrafo I, del Primer Vuelo a Cuenca, dirigida al Dr. Ragael M. 
Arízaga.

700

29 267  1927 Casa de Correos con error POSTAI (I en vez de L). 3

30 298  1928 Ferrocarril Quito-Otavalo prueba de sobrecargo en verde limón. 40

31 C1-5, CF1 / 1928. Serie SCADTA provisional. 400

32 C1a  1929. 50 centavos en 10 centavos verde SCADTA provisional 41 grados. 50

33 C16-25, CF2  1929. Serie SCADTA definitiva. 300

34  1933 Postal de Loja. 185

35 339  1935 Resello POSTAL error desplazado. 5

36 C26, 28, 30  1936 Avión sobre Guayaquil, Scott $46 23

37  1936, Triangulares no emitidas. 5

38 C481  1971 Allende par con error doble perforación. 8

FILATELIA EXTRANJERA
39 * Bolivia 1968.  Hojas bloque Centenario de la Estampilla Boliviana, en dos sobres de primer día. 25

40 * Bolivia 1971. Hoja bloque Flora Boliviana en sobre de primer día. 12

41 * Brasil 2001. Sobre certificado franqueado con 9 sellos del tema Fauna Marina, circulado a 

Quito.

4



42 * China 2015. Sobre commemorativo de la visita del Presidente Rafael Correa a la República 
Popular China.

15

43 CF2  Colombia: Scadta aéreo de 1929 en 20 ctvs carmín. Con sobretasa R. en negro. 4

44 CF1  Colombia: Scadta aéreo de 1923 en20 ctvs gris, con resello R en rojo. 10

45 C45  Colombia: Scadta aérea de 20 ctvs con letras GB. Matasello de Barranquilla. 4

46
C42 

Colombia: Scadta aérea 30 ctvs. con la letra A corresponde a Alemania, con doble matasello, 
uno rojo y el otro negro de Hamburgo (Alemania).

4

47 C42  Colombia: Scadta aérea 30 ctvs. con la letra I correspondiente a Italia. Sello mint. 5

48
*

España: sobre entero postal de uso interno con alegoría de fútbol, del portero de la Selección 

Ecuatoriana, Alexander Domínguez, con error en la descripción del país del club al que 
pertenece, dice L.D.U. Quito, Honduras,

3

49  EEUU 2013-2015. Lote de 45 sellos autoadhesivos, incluyendo varias series tematicas. 30

50  Francia 2010. Hoja bloque de la serie en homenaje a las capitales europeas: París. 5

51
*

Francia. Dos cartas prefilatélicas enviadas desde París con Porte Pagado en rojo de 1820 a 
Orange y en negro de 1826 a Besancon.

5

52
*

Francia: 3 enteros postales de 10 centimos, cada uno de un color distinto: café, verde agua y 
lila.

4

53
* Grenadines of St. Vincent 1974. Sobre de primer día con 6 valores de la serie Conchas Marinas.

5

54 * Islandia 1990. Sobre franqueado con varios sellos del tema Aves, circulado a Quito. 6

55 * Islas Cayman 1974. Sobre de primer con 7 valores de la serie Piratas. 6

56 * Islas Cayman 1978. Sobre de primer día de la serie Peces. 3

57
*

Islas Cayman 1979. Sobre de primer día de la serie 25 Aniversario del Aeropuerto Owen 

Roberts

10

58
*

Islas Cayman 1998. Tarjeta postal franqueada con la hoja bloque de la Exposicion Filatélica 
Hong Kong '97, circulado a EEUU.

3

59 * República Dominicana 1976. Sobre de primer dia de la serie Peces. 5

60
*

Suiza 1963. Sobre certificado circulado desde Berna a Zurich (Suiza) con la hoja bloque de los 
100 años de la Cruz Roja.

5

61 & Colección de 62 diferentes sobres de primeros vuelos de Lufthansa 1961-1980: Alemania, 

Austria, Kenya, Hong Kong, Australia, Paraguay, Portugal, Argentina, Turquia, EEUU, Paises 
Bajos, Tanzania, Mauricio, Uganda, Egipto, Noruega, Suecia, México, Bulgaria, Yugoslavia, 
Dinamarca, Japón y Mauricio. En carpeta de 4 anillos. Incluye 6 hojas vacias con espacio para 
24 sobres.

200

MONEDAS DEL ECUADOR



62 UNC 1915. ½  decimo de sucre (plata). Birmingham. 15

63 UNC 1916. 1 decimo de sucre (plata). Philadelphia. 15

64 UNC 1934. 1 sucre (plata). 25

65 AU 1943. 5 sucres (palata). México. 25

66 UNC 1944. 2 sucres (plata). México. 14

67 UNC 1946. 1 sucre, sin circular. 25

BILLETES DEL ECUADOR
68 F 1961. 5 sucres serie HC, Junio 7 de 1961. Sin punto despues de la fecha. 35

69 VG 1962. 5 sucres serie HC, Febrero 21 de 1962. Con punto despues de la fecha. 30

MONEDAS EXTRANJERAS
70 F EEUU 1897. 1 dólar Morgan de plata. Con letra O (Nueva Orleans). 55

71 AU México 1979. I onza troy de plata. 52

BILLETES EXTRANJEROS
72 UNC Afganistán. 1 afgani. 2

73 UNC Afganistán. 2 afganis. 2

74 F Australia. 5 dólares. Plástico 7

75 F Australia. 10 dólares. Plástico 12

76 UNC Camboya. 100 rieles 2001. 2

77 UNC Chile. 500 escudos 1995. 3

78 F China. 3 Billetes de la República de China. 4

79 XF China. 20 yuanes 2005. 8

80 UNC Colombia. 100 pesos 1980. 2

81 F Emiratos Árabes Unidos. 10 dirhams. 5

82 UNC Filipinas. 1 piso 1949. 2

83 F Filipinas. 100 pisos 2014. 4

84 VF Ghana. 2 cedis 2013. 4

85 UNC Guinea. 100 francos 1960. 2

86 UNC Haití. 5 gourdes 1919. 3

87 UNC Jamaica. 50 dólares 2012. 4

88 F México, Oaxaca. 1 peso 1915. 8

89 UNC México, Sonora. 25 centavos 1915. 8

90 UNC México. 1 peso, 1970. 3

91 UNC México. 500 pesos 1984. 3



92 UNC México. 1000 pesos 1983. 4

93 XF México. 50 pesos 2013. Plástico. 5

94 F Mongolia. 2 Billetes de Mongolia del 2008 y 2013 denominación de 50 y de 100 tugrik. 3

95 UNC Paraguay. 1000 guaranies 2005. 2

96 UNC Perú. Colección de 11 billetes: 5 soles 1972, 10 soles 1976, 100 soles 1974, 100 soles 1976, 10 

intis 1986, 50 intis 1987, 100 intis 1987, 500 intis 1987, 1000 intis 1988, 5000 intis 1988 y 
10.000 intis 1988.

20

97 UNC Surinam. 100 florines 1986. 2

98 XF Tailandia. 100 bahts. 3

99 UNC Zambia. 50 kwacha 2008. 3

COLECCIONABLES
100 * 1913. Magnífica colección de 91 fotografías en formato de tarjeta postal con vistas de la ciudad 

de Cuenca y sus alrededores. La mayoría con apuntes a pluma en el borde, identificando el sitio 

o el evento donde fue tomada. La primera de ellas lleva una simpática dedicatoria: “Cuando a la 
luz del sol de la Costa contemple Usted esas vistas de mi hermosa Cuenca, dígnese conceder un 

recuerdo al amigo que tuvo la suerte de ponerlas en sus manos. Luis Veintimilla. Cuenca 1913” . 
Todas ellas llevan un sello en la parte posterior: FOTOGRAFIA “ALEMANA, SERRANO Y CIA. 
CUENCA. Excelente condición.

600


